
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 5

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 414

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 414

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023 - EDITAL COMPLEMENTAR 002/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023

EDITAL COMPLEMENTAR 002/2023

A Presidente da Comissão Fiscalizadora do Processo Seletivo Senhora NUBIA CRISTINA DOS SANTOS ZANATTA ,
nomeada pela Portaria nº 1479/2023, de 13 de dezembro de 2023, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE INFOR-
MAR O CANCELAMENTO DAS INSCRIÇÕES ABAIXO, PELA RAZÃO DE TEREM SIDO EFETUADAS EM PERÍODO
NÃO COMPATÍVEL COM O QUE SEGUE:

ITEM 5. (DAS INSCRIÇÕES)

5.1. Para a realização da inscrição, o candidato deverá obedecer aos seguintes procedimentos:

a) Estar ciente de todas as informações sobre este Processo Seletivo Simplificado e certificar-se de que preencherá todos
os requisitos exigidos quando da contratação temporária. b) Inscrever-se no período de 22/12/2023 até às 17h00min do
dia 05/01/2024, exclusivamente pela internet, no site www.guarantadonorte.mt.gov.br, clicando no banner "Processo Se-
letivo Simplificado", ou entrar pelo endereço eletrônico conforme estabelecido no Manual de Orientação ANEXO VII.
INSCRIÇÕES CANCELADAS:

NOME
5 (CINCO) PRIMEIROS Nº DO
CPF

NÚMERO DA INSCRI-
ÇÃO

ABIGAIL BEZERRA LEITE FREITAS 049.88 003

ANA PAULA ALVES GUIMARÃES 009.33 015

ANA PAULA DA SILVA VIEIRA 019.77 013

CLEBERSON DE MELO MENDES 012.20 014

GISMARA MOREIRA DE MOREIRA CACERES 039.05 007

HAARY GABRIELA SILVESTRICOURT 046.29 17

JOSILAINE PIRES DE MELO 063.44 001

JUSSARA RIBEIRO DOS SANTOS 091.29 004

KECY JHONIS MAXIMIANO COSTA 048.88 010

KEITI TAUANA DOS SANTOS NOGUEIRA 061.84 008

KETTI KEILA DE MELO WEISS 016.06 016

LUCIANA CUSTODIO PRIMO 021.80 011

MAYLON DOUGLAS GENEROSO MORAES SU-
AUA

047.95 009

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 414

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PRISCILA BONFIM DE OLIVEIRA 049.10 002

ROMARIO ADJALAN DOS SANTOS MEDEIROS 046.86 005

SANDRA APARECIDA DOS SANTOS 010.53 018

SHEYLA BARBOSA GOMES 015.96 006

VANUSA DOS SANTOS 036.96 012

A COMISSÃO INFORMA QUE TODOS COM OS NOMES CONSTANTE DESTE EDITAL COMPLEMENTAR DEVERÃO,
NO PERÍODO CITADO NO ITEM 5 DO EDITAL DE ABERTURA, REFAZER VOSSAS INSCRIÇÕES SOB PENA DE FI-
CAREM EXCLUÍDOS DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2023.

NUBIA CRISTINA DOS SANTOS ZANATTA

Presidente da Comissão Fiscalizadora do Processo Seletivo

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 359/
2023

Pregão Presencial nº 034/2023 e Processo de compra
nº 2953/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
359/2023. Contratada: GUARANTÃ TRATOR PEÇAS LT-
DA, CNPJ 03.558.027/0001-92. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS MECÂNICOS para atender as necessidades
da Administração Municipal, conforme especificações de-
talhadas e descritas pelo item 2 abaixo. Valor registrado:
R$80.600,00 (oitenta mil e seiscentos reais). Funda-
mento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3.555/2000,
Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, e alte-
rações posteriores, Lei Complementar n.º 147/2014, Decre-
to Municipal n° 068/2007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto
Municipal nº 017/2013 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem
como as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 21/
12/2023 a 20/12/2024. Data de assinatura: 21/12/2023.
Guarantã do Norte/MT, 21 de dezembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 360/
2023

Pregão Presencial nº 034/2023 e Processo de compra
nº 2953/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
360/2023. Contratada: THOMAS ANDERSON IGLIKOSKI
– AGRO LTDA, CNPJ 46.099.528/0001-60. Objeto: RE-

GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS MECÂNICOS para atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especifi-
cações detalhadas e descritas pelo item 2 abaixo. Valor re-
gistrado: R$15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais).
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3.555/
2000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006,
e alterações posteriores, Lei Complementar n.º 147/2014,
Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto nº 7.892/2013, De-
creto Municipal nº 017/2013 e Lei Municipal n°2.041/2021,
bem como as demais normas legais aplicáveis. Vigência:
21/12/2023 a 20/12/2024. Data de assinatura: 21/12/
2023. Guarantã do Norte/MT, 21 de dezembro de 2023.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°
033/2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, que foi AD-
JUDICADA a licitação na modalidade Pregão Presencial
N° 033/2023, no dia 21/12/2023. Empresas vencedoras:
GUARANTÃ TRATOR PEÇAS LTDA, CNPJ 03.558.027/
0001-92, para olote: 1 e 3 - no valor total de R$80.600,00
(oitenta mil e seiscentos reais) e a empresa THOMAS
ANDERSON IGLIKOSKI – AGRO LTDA, CNPJ
46.099.528/0001-60, para o lote: 2 no valor total de
R$15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a dis-
posição dos interessados na sala de licitações da referi-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 414

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



da Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro
Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 21 de dezembro de
2023. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
N° 033/2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
do Prefeito Municipal ERICO STEVAN GONÇALVES, torna
público para o conhecimento dos interessados, que foi HO-
MOLOGADA a licitação na modalidadePregão Presencial
N° 033/2023, no dia 21/12/2023. Empresa vencedora: Em-
presas vencedoras: GUARANTÃ TRATOR PEÇAS LTDA,
CNPJ 03.558.027/0001-92, para olote: 1 e 3 - no valor total
de R$80.600,00 (oitenta mil e seiscentos reais) e a em-
presa THOMAS ANDERSON IGLIKOSKI – AGRO LTDA,
CNPJ 46.099.528/0001-60, para o lote: 2 no valor total de
R$15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais). O proces-
so Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referi-
da Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro
Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 21 de dezembro de
2023. Érico Stevan Gonçalves/Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 085/2023, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS para Futura e Eventual CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INS-
TALAÇÃO DE INTERNET EM PONTOS DE CÂMERAS
DE SEGURANÇA, visando atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalha-
das e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde
ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertu-
ra de disputa prevista para o dia 12/01/2024 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, po-
dendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa

de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação. Guarantã do Norte/MT, 21 de dezembro de 2023.
Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, torna público para
conhecimento dos interessados, que foi RETIFICADO o
edital do Pregão Eletrônico nº 080/2023, cujo objeto é RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS, ZERO QUILÔMETRO, para atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). A REABERTURA do certame está previs-
ta para o dia 15/01/2024 às 09h00min (horário de Brasí-
lia). O edital retificado encontra-se disponível no endere-
ço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser
retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licita-
ções e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licita-
ção. Quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135. Guarantã do Norte/MT, 21 de dezembro
de 2023. Ana Raquel Cassol /Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1510/2023 DE 20/12/2023.

PORTARIA Nº 1510/2023 DE 20/12/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora DULCINEIA MATHIAS
CABRAL, brasileira, maior, portadora do RG nº 1551663-6
SSP/MT SSP/MT e do CPF n° 023.068.921-30 e a senhora
SIMONY FERNANDA FONTANA PALENSCHI, para a fis-
calização do seguinte contrato:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 414

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



CONTRATO 214/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
CAMARINS, NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de de-
zembro de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/12/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1887/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1511/2023 DE 20/12/2023.

PORTARIA Nº 1511/2023DE 20/12/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor FAUZ DOS SANTOS
GUEDES, brasileiro, maior, portador do RG nº 3918483
SSP/MT e do CPF nº 089.659.686-90 e o senhor TIAGO
DE QUEIROZ para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 215/2023 – AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
PAVIEMNTAÇÃO ASFÁLTICA PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRESTRUTURA RURAL E SERVIÇOS URBANOS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de de-
zembro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/12/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1888/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 22 de Dezembro de 2023 • ANO II | N° 414

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Dec 21 22:30:06 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023 - EDITAL COMPLEMENTAR 002/2023

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 359/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 360/2023
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023
	AVISO DE REABERTURA E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1510/2023 DE 20/12/2023.
	PORTARIA Nº 1511/2023 DE 20/12/2023.


		2023-12-21T22:30:06+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




